
Havířovská liga škol    FUTSAL    20. a 28. 2. 2024 
 

Jako vždy předchází futsalovému turnaji velké očekávání a ambice. I když letos hlavně u starších žáků 

oprávněně, konečný výsledek vždy záleží nejen na „papírové“ formě týmu, ale na dalších okolnostech, 

jakými jsou rozlosování do skupin, momentální formě, rozhodčích a také troše sportovního štěstí. Jak to 

celé dopadlo, zjistíte níže. 
 

Turnaj mladších žáků 20. 2. 2024 
 

13 týmů, rozdělených do tří skupin po třech 
 

a jedné čtyřčlenné. Osmifinále pak sehrály vždy 
 

2. s 3. z jiné skupiny, vítězové osmifinále sehráli 
 

čtvrtfinále s vítězi skupin, vítězové pak hráli 
 

o 1. a 2. místo. 
 

Naše účast skončila v osmifinále, kterému ovšem 
 

předcházely zápasy ve skupině. Zde jsme 
 

se ZŠ kpt. Jasioka, pozdějším vítězem turnaje, 
 

vyhráli 1 : 0 gólem Vojty Kohuta, což byl náš 
 

jediný gól ze hry.. 
 

Se ZŠ F. Hrubína, celkově čtvrtým týmem, 
 

jsme prohráli 2 :0, kdy jsme po prvním 
 

obdrženém gólu museli otevřít hru, což soupeř 
 

potrestal dalším gólem. V osmifinále jsme remízovali se ZŠ Gorkého (celkově skončila druhá) 0 : 0, 
 

následovaly penalty. 
 

Lukáš Mlýnský pro nás 1 : 0, pak ovšem na rozdíl od soupeře dvakrát nedali Tomáš Grygerek a Honza 

Přeček, což nás srazilo celkově na 10. místo. Výsledek nic moc, ale potrápili jsme týmy z celkového 1. a 

2. pořadí. Jak jsem uvedl na začátku, pochybělo nám trochu toho sportovního „štěstíčka“. 
 

Zleva vzadu Tomáš Grygerek, Dominik 

Sentiván, Adam Béreš, Jirka Srkal, Lukáš 

Janák, vpředu Vojta Kohut, Honza Přeček, 

Ríša Ferko, Matěj Parchanský a Lukáš 

Mlýnský. 



Turnaj 3 

# Tým  Z V  VP R PP  P  Skóre  Body  [+ -] 

 1  ZŠ Žákovská  4 4 0  0  0  0  8 : 0  12  6 

2 ZŠ Kudeříková 4 2 0 1 0 1 6 : 3 7 1 

3 ZŠ Karolíny Světlé 4 1 0 2 0 1 2 : 2 5 0 

4 ZŠ 1. Máje 4 1 0 1 0 2 3 : 4 4 -1 

 

Turnaj starších žáků 28. 2. 2024 
 

11 týmů, dvě skupiny, naše s pěti týmy, druhá se šesti. První a druhý (1Ax2B a 2Ax1B) sehráli 

semifinálové postupové zápasy o finále vítězů o 1. - 2. místo a poražení o 3. - 4. místo. 
 

Naše skupina B 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 ZŠ Jarošova 4 0 0 0 0 4 0 : 10 0 -6 

 
 

V prvním zápase se ZŠ Jarošova dával oba 
 

góly na 2 : 0 František Chobot. Ve druhém 
 

zápase s K. Světlé skóroval na 1 : 0 
 

Pavel Baštinec. Ve třetím zápase 
 

se ZŠ 1. Máje jsme vyhráli dokonce 3 : 1 
 

dvěma góly Františka Chobota a jedním 
 

Pavla Baštince. Čtvrtý zápas se ZŠ Kudeříkové 
 

jsme zvládli rovněž překvapivě, pro nás 2 : 0, 
 

góly Františka Chobota a Vítka Ševečka. 
 

Tato krasojízda nás vynesla ve skupině na sice 
 

očekávané, avšak předem nejisté, 1. místo. 
 
 
 
 

Zleva Vítek Ševeček, Pavel Baštinec, Matěj Adamík, 
 

Vojta Kozák, Tomáš Kršjak, František Chobot a Filip Galo. 
 

Následovalo semifinále, kde jsme „chytli“ ZŠ G. Svobody, druhý tým skupiny A, mimochodem celkového 

vítěze. V řádném hracím čase jsme nedokázali dát gól, po několika chybách v obraně získal dokonce 

soupeř převahu, kterou ale nevyužil, takže 0 : 0. 
 

Opět došlo na penalty, ke kterým nemělo dojít. Kopali jsme jako druzí, zahajoval Vojta Kozák, srovnal na 

1 :1. Další průběh byl již v režii soupeře, pro nás skončil nezdarem, druhou penaltu nedal František 

Chobot, soupeř následně proměnil třetí, my už jsme nekopali, nebylo třeba. 

Pro nás zbylo finále o 3. a 4. místo. 
 

Zde jsme narazili opět na ZŠ Kudeříkové, kterou jsme už jednou porazili. Byl to ale v novém zápase 

proměněný tým, řádně nás hlavně v závěru potrápil, nicméně jsme gólem Franty Chobota na 1 : 0 utrhli 

celkově 3. místo. 



Jako bonus bylo vyhlášení nejlepšího brankáře celého turnaje, kterým se stal Filip Galo, jehož skvělé 

zákroky nás držely nad vodou, když obrana zaspala. Naším nejlepším střelcem byl s pěti góly František 

Chobot, na celkové vítezství mezi střelci to však nestačilo. 
 

Celkové pořadí Skore Body 
ZŠ Generála 

1. Svobody 

2. ZŠ Na Nábřeží 

3. ZŠ Žákovská 

4. ZŠ Kudeříková 

5. ZŠ Frýdecká                 4:2           9 

6. ZŠ Karolíny Světlé       2:2           5 

7. ZŠ 1.máje                     3:4           4 

8. ZŠ Fr.Hrubína              2:4           4 

9. ZŠ Školní                     2:6           4 

10 ZŠ Mládežnická            2:7           1 

11 ZŠ Jarošova                0:10          0 
 

Nejlepší střelci 
 

1 Kochan 

2 Chobot 

3-6 Baštinec 

Křístek 
Kozel 
Kyncl 

 

Na Nábřeží                     6 

Žákovská                        5 

Žákovská 3 
Gen. Svobody 3 
Kudeřiková 3 
Gen. Svobody 3

Nejlepším brankářem byl vyhlášen Filip Galo. 
 



 


